

# **COMPUTO METRICO**

**OGGETTO:** Lavori di sistemazione locali CdC HUB di Cagliari c/o Pad.A-G-C-F\_Via Romagna n.16 (CA).

**COMMITTENTE:** ASL n.8 Cagliari

Data, 07/04/2026

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
	<b>OPERE CIVILI (OG1) SUPER CATEGORIE (SpCat 1) Allestimento cantiere_CATEGORIE (Cat 1)</b>							
1 SAR24_P.F.0 014.0003.001	Delimitazione di zone di lavoro (percorsi, aree interessate da vicoli di accesso) realizzata con la stesura di un doppio ordine di nastro in polietilene stampato bicolore (bianco e ... fornitura del materiale, da considerarsi valutata per tutta la durata dei lavori, montaggio e smontaggio della struttura Pad.A-G-C-F		150,00			150,00000		
2	SOMMANO m					150,00000	1,07047	160,57050
	<b>overflow (Cap 5)</b>							
2 SAR23_P.F.0 014.0001.003	Trabattello mobile prefabbricato in tubolare di lega per esecuzione opere interne, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezioni e quanto altro previs ... noleggio, montaggio, smontaggio e ritiro a fine lavori, per anno o frazione di anno b) per altezze da 3,6 m fino a 5,4 m Pad.A-G-C-F					2,00000		
3	SOMMANO cad.					2,00000	114,22683	228,45366
3 SAR24_P.F.0 014.0002.002	Cartelli di avvertimento, prescrizione, divieto, conformi al D.Lgs. 493/96, in lamiera di alluminio 7/10, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare; costo di utilizzo mensile Pad.A-G-C-F					10,00000		
2	SOMMANO m²					10,00000	1,65133	16,51330
	<b>overflow (Cap 5) REVISIONE IMPIANTO ELETTRICO (OS30) SUPER CATEGORIE (SpCat 3) Revisione impianti_CATEGORIE (Cat 4)</b>							
4 SAR24_P.F.0 009.0012.000	FORNITURA E POSA IN OPERA DI APPARECCHIO PER ILLUMINAZIONE DI EMERGENZA predisposto per funzionamento solo emergenza, con attacco a parete o a soffitto. Corpo, riflettore, portalam ... n opera, compresi collegamenti materiali accessori e complementari per l'installazione, escluse eventuali opere murarie. Pad. A-G-C-F_sostituzioni guaste su vie d'esodo Pad. A_nuovi Locali Medici di Gruppo1 (DM.18/09/02)					12,00000 14,00000		
5	SOMMANO cad.					26,00000	186,56457	4'850,67882
	<b>OPERE CIVILI (OG1) SUPER CATEGORIE (SpCat 1) Sgomberi e conferimenti a discarica_CATEGORIE (Cat 5)</b>							
5 SAR24_P.F.0 012.0018.000	Carico di materiale sciolto su mezzo di trasporto di piccole dimensioni per movimentazione dello stesso fino al luogo di deposito provvisorio, adibito all'uopo, o di							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							5'256,21628

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							5'256,21628
1	riutilizzo, entro l'ambito del cantiere: eseguito a mano Pad. G_guardia medica	2,00000			1,00	2,00000		
	SOMMANO m³					2,00000	25,19374	50,38748
6 SAR24_AT.0 001.0002.000	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t Pa.d. G_guardia medica					2,00000		
1	SOMMANO ora					2,00000	41,64236	83,28472
7 SAR24_PF.0 001.0009.001	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 09 04 - Rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione diversi da quelli di cui alle voci 17 09 01, 17 09 0 ... so, da presentare in copia conforme alla Direzione dei Lavori in sede di emissione dello Stato d'Avanzamento dei Lavori. Vedi voce n° 5 [m³ 2.00000]	1,00000			1,00	2,00000		
6	SOMMANO t					2,00000	20,46264	40,92528
	<b>REVISIONE IMPIANTO ELETTRICO (OS30) SUPER CATEGORIE (SpCat 3) Manodopera_CATEGORIE (Cat 7)</b>							
8 SAR24_RU. 0001.0001.00	OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) Compenso lavori in economia					16,00000		
02	SOMMANO ora					16,00000	27,79750	444,76000
9 SAR24_RU. 0001.0001.00	OPERAIO COMUNE (Media Regionale) Compenso lavori in economia					16,00000		
03	SOMMANO ora					16,00000	24,89500	398,32000
	<b>OPERE CIVILI (OG1) SUPER CATEGORIE (SpCat 1) Opere edili_CATEGORIE (Cat 3)</b>							
10 DEI2025_C2 5003	Media riparazione di infissi, costituita da ritocchi, smontaggio e rimontaggio dei ferramenti con nuove viti con il rinzeppamento dei fori e lubrificazione ferramenti, con tassellature ed eventuali sverzature Pad.A_P.I Pad.A_P.T. Pad.G Pad.C Pad.F					12,00000 3,00000 6,00000 3,00000 2,00000		
	SOMMANO cadauno					26,00000	42,64000	1'108,64000
	<b>overflow (Cap 5)</b>							
11 SAR24_PF.0 013.0006.018	VETROCAMERA ISOLANTE COSTITUITA DA DUE CRISTALLI FLOAT TRASPARENTI INCOLORE SEPARATI DA INTERCAPEDINE D'ARIA DISIDRATATA, SIGILLATI A CALDO, PER SERRAMENTI IN LEGNO O IN METALLO, d ... e guarnizione in neoprene, la sigillatura con mastice sintetico al silicone, la pulitura e lo sfrido spessore 8/9- 12-8/9							
0								
	<b>A R I P O R T A R E</b>							7'382,53376

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							7'382,53376
	Pad. A_P.T.corridoio	3,00000	1,00	2,50		7,50000		
	SOMMANO m²					7,50000	157,24222	1'179,31665
12 SAR24_PF.0 013.0006.023 7	PORTA INTERNA TAMBURATA AD ANTA CIECA cm 70-80x210 avente: anta mobile cieca con una specchiatura dello spessore finito di mm 36/38 circa, eseguita con un'intelaiatura in legno di ... abete da fissare alle murature con zanche in acciaio zincato, compreso le opere murarie e la registrazione dell'infisso. Pad.A_P.1. amb._porta ripostiglio					4,00000		
	SOMMANO cad.					4,00000	590,97464	2'363,89856
13 DEI2025_CS 5051b	Tenda a rullo libera senza cassonetto, applicazione verticale, manovra a catena, incluso il trasporto, esclusi il tiro ai piani ed eventuali assistenze murarie: tessuto 100% polies ... fibra di vetro, 64% pvc, peso 390 g/mq oppure tessuto 20% poliestere, 72% pvc, 8% acrilico, peso 430 g/mq:: 200 x 300 cm Pad.A_ambulat. P.1 Pad.A_ambulat. P.T. Pad.C Pad.F Pad.G	12,00000 4,00000 1,00000 5,00000 6,00000		1,60 1,60 1,60 1,60 1,60	3,00 3,00 3,00 3,00 3,00	57,60000 19,20000 4,80000 24,00000 28,80000		
	SOMMANO m2					134,40000	116,65000	15'677,76000
	<b>overflow (Cap 5)</b>							
14 SAR24_PF.0 012.0009.003 0	Rimozione di rivestimento in ceramica, listelli di laterizio, klinker, e materiali simili, compreso l'avvicinamento a luogo di deposito provvisorio, escluso il trasporto a deposito ... perfcie rimossa: comprese tutte le opere di protezione necessarie per evitare qualsiasi danno all'ambiente circostante. Pad.G_G.M._locale riposo1 Pad.G_G.M._locale riposo1 Pad.G_G.M._locale riposo1_porta ingresso	1,00000 2,00000 -1,00000	3,60 3,00 3,00		2,00 2,00 2,00	7,20000 12,00000 -8,10000		
	Sommano positivi m² Sommano negativi m²					19,20000 -8,10000		
	SOMMANO m²					11,10000	11,75680	130,50048
15 SAR24_PF.0 012.0009.001 8	Raschiatura di residui tenaci di vecchie colle anche con eventuale impiego di solventi, eseguita a mano e comprese le opere necessarie alla protezione dell'ambiente circostante nonché ogni onere e magistero per realizzare l'opera a regola d'arte. Pad.G_G.M._locale riposo1 Pad.G_G.M._locale riposo1 Pad.G_G.M._locale riposo1_porta ingresso	1,00000 2,00000 -1,00000	3,60 3,00 3,00		2,00 2,00 2,00	7,20000 12,00000 -8,10000		
	Sommano positivi m² Sommano negativi m²					19,20000 -8,10000		
	SOMMANO m²					11,10000	10,00583	111,06471
16 SAR24_PF.0 013.0004.003 1	INTONACO CIVILE LISCIO PER INTERNI SU PARETI VERTICALI, formato da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e frattazzo su predisposte guide, ri ... to con sovrastante strato di colla di malta di calce in pasta (grassello)							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							26'845,07416

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							26'845,07416
	composta da un volume di calce e due di sabbia							
	Pad.G_G.M._locale riposo1	1,00000	3,60		2,00	7,20000		
	Pad.G_G.M._locale riposo1	2,00000	3,00		2,00	12,00000		
	Pad.G_G.M._locale riposo1_porta ingresso	-1,00000	3,00	1,35	2,00	-8,10000		
	Sommano positivi m²					19,20000		
	Sommano negativi m²					-8,10000		
	SOMMANO m²					11,10000	26,30282	291,96130
17 SAR24_PF.0 012.0021.002 6	Rasatura, eseguita con rasante bianco, a base di gesso modificato con leganti idraulici, cariche inorganiche ed additivi chimici, applicato a mano, con cazzuola americana, su super ... tante piano di appoggio delle pareti. Eseguita su superfici interne verticali o orizzontali, spessore finito sino a 3 mm							
	Pad.G_G.M._locale riposo1	1,00000	3,60		2,00	7,20000		
	Pad.G_G.M._locale riposo1	2,00000	3,00		2,00	12,00000		
	Pad.G_G.M._locale riposo1_porta ingresso	-1,00000	3,00	1,35	2,00	-8,10000		
	Pad.G_G.M._locale riposo2	1,00000		3,00	2,00	6,00000		
	Sommano positivi m²					25,20000		
	Sommano negativi m²					-8,10000		
	SOMMANO m²					17,10000	13,37259	228,67129
18 SAR24_PF.0 013.0005.000 6	TINTEGGIATURA DI PARETI E SOFFITTI CON DUE MANI DI IDROPITTURA LAVABILE TRASPIRANTE, RESISTENTE ALL'INVECCHIAMENTO, AGLI AGENTI ATMOSFERICI ED ALLE MUFFE, a base di resine sintetic ... o con una mano di fissativo ancorante, compreso, l'onere del ponteggio, lo sfrido e il tiro in alto su superfici interne							
	Pad.G_G.M._locale riposo1	2,00000	3,00		3,00	18,00000		
	Pad.G_G.M._locale riposo1	2,00000	3,60		3,00	21,60000		
	Pad.G_G.M._locale riposo1_porta ing.	-1,00000	1,35		2,00	-2,70000		
	Pad.G_G.M._locale riposo2	2,00000	4,35		3,00	26,10000		
	Pad.G_G.M._locale riposo2	2,00000	5,25		3,00	31,50000		
	Pad.G_G.M._locale riposo2_porta ing.	-1,00000	0,80		2,00	-1,60000		
	Pad.A_sala d'attesa P.T.	2,00000	10,50		3,00	63,00000		
	Pad.A_sala d'attesa P.T.	2,00000	3,00		3,00	18,00000		
	Pad.A_sala d'attesa P.T.	-1,00000	1,70		3,80	-6,46000		
	pad.A_sala d'attesa P.T.	2,00000	4,73		3,00	28,38000		
	Sommano positivi m²					206,58000		
	Sommano negativi m²					-10,76000		
	SOMMANO m²					195,82000	11,51866	2'255,58400
19 SAR24_PR.0 015.0002.000 5	SMALTO ALL'ACQUA brillante o satinato, colorato per esterni							
	Pad.A_amb.1	2,00000	7,65		2,00	30,60000		
	Pad.A_amb.1	2,00000	3,45		2,00	13,80000		
	Pad.A_amb.1_porta ingresso/ripostiglio	-2,00000		1,00	2,00	-4,00000		
	Pad.A_amb.2	2,00000	5,14	1,00	2,00	20,56000		
	Pad.A_amb.2	2,00000	4,03	1,00	2,00	16,12000		
	Pad.A_amb.2_porta ingresso	-1,00000		1,00	2,00	-2,00000		
	Pad.A_amb.3	2,00000	5,14	1,00	2,00	20,56000		
	Pad.A_amb.3	2,00000	4,17	1,00	2,00	16,68000		
	Pad.A_amb.3_porta ingresso/wc	-2,00000		1,00	2,00	-4,00000		
	Pad.A_amb.chirurgia	2,00000	3,12	1,00	2,00	12,48000		
	Pad.A_amb.chirurgia	2,00000	4,87	1,00	2,00	19,48000		
	Pad.A_amb.chir._porta ingresso	-1,00000		1,00	2,00	-2,00000		
	Pad.G_G.M._ambulatorio	1,00000	7,12		2,00	14,24000		
	Pad.G_G.M._ambulatorio	1,00000	7,22		2,00	14,44000		
	Pad.G_G.M._amb._porta ingresso	-1,00000		1,00	2,00	-2,00000		
	A R I P O R T A R E					164,96000		29'621,29075



[illegible]

[illegible]





